
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                    

средняя общеобразовательная школа п. свх.  Прибытковский                                      

Грязинского муниципального района Липецкой области                                                                               

(МБОУ СОШ п. свх. Прибытковский)                                                      

                                                      

ПРИКАЗ 

 

п. свх. Прибытковский 

 

19.08. 2023 года                                                                                                   № __ 

 

Об организации питания обучающихся   

в  первом   полугодии 2023- 2024 учебного года 

 

В целях укрепления здоровья детей, числящихся в составе образовательной 

организации  во исполнение Постановления администрации Грязинского 

муниципального района Липецкой области  от 20.06.2023 г. № 587  «О мерах по 

организации питания обучающихся  общеобразовательных организаций 

Грязинского муниципального района в первом  полугодии 2023-2024 учебного  

года», на основании приказа  № 394 от 20.06.2023 г. отдела образования  

администрации Грязинского  района 

приказываю:  

 

1. Организовать  питание обучающихся  с 01.09.2023года. 

1.1. Обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования обеспечить  одноразовым бесплатным горячим  питанием, 

предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, (далее – 

бесплатное горячее питание).                                                                                                                                    

1.1.1Стоимость бесплатного горячего питания на одного обучающегося по 

образовательным программам начального общего образования в день 

устанавливается из расчета 80 рублей за счет средств областного бюджета (за 

исключением учащихся с ОВЗ)                                                                                                                                                          

1.1.2 Обучающиеся 1- 4 классов с ограниченными возможностями здоровья, 

учащиеся из числа детей-инвалидов обеспечиваются бесплатным двухразовым  

горячим питанием на сумму 112 рублей в день. 

1.2. Организовать горячее питание обучающихся 5-11 классов. 

1.2.1 Обучающихся  нельготной категории  обеспечить горячим питанием 1раз в 

день (из расчета 55 руб. в день, в том числе 20 рублей в день на одного 

обучающегося  за счёт средств областного  бюджета, 35 руб. в день за счет 

родительской доплаты). 

1.2.2. Обучающихся из многодетных семей, находящихся  в семье опекуна 

(попечителя) или приемной семье обеспечить бесплатным горячим питанием (из 

расчёта 55 руб. в день на одного обучающегося  за счёт  средств  областного 

бюджета). 

1.2.3. Обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и учащихся из 

числа детей-инвалидов обеспечить двухразовым горячим питанием (из расчета 129 

рублей в день на одного обучающегося за счет средств областного бюджета). 

1.2.4. Обучающихся 5-11 классов оба родителя или один из родителей которых 

являлись военнослужащими, лицами, проходящими службу в войсках 

национальной гвардии РФ и имеющие специальное звание полиции и погибли при 



выполнении задач в  ходе специальной военной операции обеспечить двухразовым 

горячим питанием  из расчета 80 рублей на одного обучающегося 

 

2. Организовать в школе пятидневный режим питания: понедельник-пятница 

все категории питающихся. 

3. Назначить ответственным за организацию питания учащихся  и контролем за 

своевременный сбор документов на бесплатное питание детей из многодетных 

семей Кораблину А.Ю.. 

3.1. Поручить Кораблиной А.Ю. 

     - ведение документации  по питанию  обучающихся  льготной категории; 

     - своевременную подачу заявки на питание и ее  корректировку; 

     - ежемесячную  сверку и сдачу отчетов по питанию. 

4.      Классным руководителям:  

- организовать санитарно- просветительскую работу с учащимися и их родителями, 

с целью увеличения охвата обучающихся   горячим питанием; 

- обновить документацию для организации питания учащихся льготной категории: 

из многодетных  семей (заявление, справку о составе семьи),  

- организовывать ежедневную подачу заявки и питание учащихся в соответствии с  

ежедневной посещаемостью. 

5. Питание осуществлять в присутствии классных руководителей в   соответствии с 

графиком. Питание обучающихся осуществлять согласно графику (приложение 

№1). Педагоги, проводившие уроки согласно расписанию, обязаны сопровождать 

обучающихся данного класса в столовую и передавать классным руководителям, 

которые присутствуют при приеме пищи детьми и сопровождают их из столовой на 

занятия. В случае отсутствия классного руководителя, данный педагог 

контролирует прием пищи обучающимися и провожает их в класс. Дежурный 

администратор, дежурный учитель должен обеспечивать порядок и организацию 

процесса питания. 

6.     МУП «Бухгалтерии» предусмотреть денежные выплаты детям, обучающимся по 

заключению медицинских организаций на дому, числящимся в составе 

обучающихся школы, в размере 80 рублей за каждый учебный день - обучающимся 

1-4 классов (за исключением учащихся с ограниченными возможностями здоровья, 

учащихся из числа детей-инвалидов), 20 рублей за каждый учебный день – 

обучающимся 5-11 классов нельготной категории, 55 рублей за каждый учебный 

день - учащимся 5-11 классов из многодетных семей обучающихся, находящихся  в 

семье опекуна (попечителя) или приемной семье 80 рублей за каждый учебный 

день и  учащимся с 1 по 4 классы с ограниченными возможностями здоровья и 

детям-инвалидам 112 рублей , а обучающимся 5-11 классов – 129 рублей в день 

7. Контроль за полным и рациональным использованием средств, выделенных на   

питание учащихся, а так же за выполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы:              О.В. Шершнева 
С приказом ознакомлены:       

                       

Наливкина Е.А. 

Суворова Г.В 

Кветинская С.В.                                                            

Губанова Е.А. 

Селиванова Е.Н. 

 

 

 

 

 

                     Кораблина А.Ю. 

Лехкарь Л.А. 

Бессонова Т.Л. 

Марочукова О.И. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



Утверждено 

 _______Шершнева О.В. 

Приказ от 19.08.2023 № __ 

 

График сопровождения в столовую обучающихся 

МБОУ СОШ п. свх. Прибытковский 

на I полугодие 2023 – 2024 учебного года 

 

 

I смена: 10:00-10:30 

 

ПН – ПТ:  1- 4 классы – классные руководители 

 

 

II смена: 10:50-11:20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вторник: 5класс Кораблина А.Ю. 

 6класс Лехккарь Л.А. 

 7класс Шемякина Л.В. 

 8класс Марчукова О.И. 

 9класс Пронина В.С. 

 10класс Бессонова Т.Л. 

 11класс Трубицын А.М. 

Понедельник: 5класс Кораблина А.Ю. 

 6класс Трубицын А.М. 

   7класс Шемякина Л.В. 

 8класс Марчукова О.И. 

 9класс Пронина В.С. 

 10класс Бессонова Т.Л. 

 11класс Трубицын А.М. 

Четверг: 5класс Трубицын А.М. 

 6класс Лехккарь Л.А. 

 7класс Шемякина Л.В. 

 8класс Пронина В.С. 

 9класс Суворова Г.В. 

 10класс Носков Ю.А. 

 11класс Трубицын А.М. 

Среда: 5класс Кораблина А.Ю. 

 6класс Лехккарь Л.А. 

 7класс Шемякина Л.В. 

 8класс Марчукова О.И. 

 9класс Суворова Г.В. 

 10класс Бессонова Т.Л. 

 11класс Трубицын А.М. 

Пятница: 5класс Кораблина А.Ю. 

 6класс Лехккарь Л.А. 

 7класс Шемякина Л.В. 

 8класс Марчукова О.И. 

 9класс Пронина В.С. 

 10класс Бессонова Т.Л. 

 11класс Трубицын А.М. 


		2023-09-05T14:18:53+0300
	Шершнева Оксана Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




